平成 24 年 11 月 1 日

各 位

会 社 名 株式会社エー・ピーカンパニー

代 表 者 名 代表取締役社長 米 山  久

（コード番号：3175 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吉 野 勝 己

（TEL. 03-6277-8738）

当社グループの株式会社地頭鶏ランド日南、

宮崎県西都市に新工場を建設

 当社グループの株式会社地頭鶏ランド日南（代表取締役 米山 久）は、宮崎県西都市と「西都

市企業立地協定書」を本日締結し、同市内に「じとっこ西都加工センター（仮称）」を新設する

こととなりましたのでお知らせいたします。

 現在までに、当社では、宮崎県で生産されるみやざき地頭鶏等を主要食材とする「塚田農場」

「日南館」などの地鶏専門店 56 店舗を運営すると共に、当社で企画管理する「じとっこ」「じと

っこ組合」ブランドを 45 店舗にライセンス供与しております。㈱地頭鶏ランド日南は、当社グル

ープの生産子会社として、主に宮崎県日南市・綾町においてみやざき地頭鶏の素雛生産～食鳥処

理・加工までの一貫生産を行っております。

 今後、「塚田農場」「じとっこ組合」等の出店を拡大していくためには、並行してみやざき地

頭鶏の生産・供給量の拡大と、品質の向上が必要となってまいります。そこで、今回新設する工

場においては、食鳥処理から食肉加工までを一元的に行うと共に、瞬間冷凍設備の導入等により

更なる品質の向上を行っていきます。これにより、既に着工している第２雛センターの新設と併

せて、既存の約２倍強の供給体制が構築されることとなります。

 また、「食のあるべき姿を追求する」という当社のミッション、及び宮崎県西都市の企業誘致

の趣旨に沿って、同市や現地生産者等との連携を強化しながら、工場における新規雇用の創出、

地場産品のメニュー化や店舗での地域情報の発信等を通じて、地域の活性化への貢献を図ってま

いります。

 尚、本件による当期の連結業績への影響はございません。

【新設工場の概要】

 名称  ：じとっこ西都加工センター（仮称）

 所在地  ：宮崎県西都市大字調殿字中島 1394 番地 7

 敷地面積  ：2,873 ㎡

 用途  ：食鳥処理、食肉加工

 総事業費  ：１億７千万円（予定）

 スケジュール ：平成 24 年 11 月 着工予定

    平成 25 年 3 月   竣工、操業開始予定

以上